教育部关于成立2013-2017年普通高等学校本科教学工作评估专家委员会的通知

教高函[2013]6号

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，有关部门（单位）教育司（局），部属各高等学校：

为深入贯彻落实党的十八大精神和教育规划纲要，加强对普通高等学校本科教学评估工作的宏观指导，充分发挥专家在评估工作中的作用，改进教学评估工作，促进高等教育内涵式发展，提高人才培养质量，经研究，我部决定成立2013-2017年普通高等学校本科教学工作评估专家委员会（以下简称评估专家委员会）。现将有关事项通知如下：

一、评估专家委员会是教育部聘请的专家组织，受教育部委托，负责对普通高等学校本科教学评估工作进行研究、咨询、指导、服务。

二、评估专家委员会主要任务:

（一）开展高等教育评估研究，对高等学校各种类型教学评估进行调查研究，为教育部高等学校本科教学工作评估提供政策建议和咨询意见。

（二）审议合格评估参评学校专家组评估报告，作出最终评估结论。

（三）审议审核评估报告。

（四）指导普通高等学校质量保证体系建设和本科教学质量报告工作。

（五）对专业认证和专业评估、国际评估进行咨询和指导。

（六）承担教育部委托的其他工作。

三、评估专家委员会委员任期五年（2013年-2017年），设主任委员1人，副主任委员1人。评估专家委员会由主任委员主持，副主任委员协助。评估专家委员会秘书处设在教育部高等教育司，负责日常工作。

请各地方、各部门和高等学校积极支持评估专家委员会的工作，各委员所在单位对委员参与评估专家委员会工作予以必要支持。

                                                  教育部

                                       二〇一三年六月三日

附件：【2013-2017年普通高等学校本科教学工作评估专家委员会名单.doc】

2013-2017年普通高等学校本科教学工作

评估专家委员会名单
	主 任 委 员：
	顾秉林
	清华大学

	副 主 任 委 员：
	瞿振元
	中国高等教育学会

	委      员：

	钟秉林
	中国教育学会
	纪宝成
	中国职业技术教育学会

	高  松
	北京大学
	张星臣
	北京交通大学

	董  奇
	北京师范大学
	石亚军
	中国政法大学

	李立明
	北京协和医学院
	郑志明
	北京航空航天大学

	郭广生
	北京工业大学
	吕兆丰
	首都医科大学

	余建星
	天津大学
	张伯礼
	天津中医药大学

	王志刚
	河北农业大学
	翟海魂
	河北省教育厅

	李志义
	大连理工大学
	闻德亮
	中国医科大学

	杨德森
	哈尔滨工程大学
	张政文
	黑龙江大学

	魏兆胜
	黑龙江省教育厅
	陈以一
	同济大学

	樊丽明
	上海财经大学
	陈  骏
	南京大学

	郑家茂
	东南大学
	丁晓昌
	江苏省教育厅

	陆国栋
	浙江大学
	李和平
	安徽省教育厅

	邬大光
	厦门大学
	陈  炎
	山东大学

	李晓红
	武汉大学
	李忠云
	华中农业大学

	胡岳华
	中南大学
	李延保
	中山大学

	黄达人
	中山大学
	邱学青
	华南理工大学

	林建华
	重庆大学
	蒋葛夫
	西南交通大学

	王  康
	四川教育厅
	郑  强
	贵州大学

	郑南宁
	西安交通大学
	郭立宏
	陕西教育厅

	安黎哲
	兰州大学

2
— 4 —